2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2020

	    № 13

                                                                          с.Ягодная Поляна
Об утверждении порядка размещения и актуализации информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, включенных в реестр муниципального имущества Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области и подлежащей размещению на официальном сайте Татищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», паспортом регионального проекта Саратовской области «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», в целях реализации Перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № 817-ГС, на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок размещения и актуализации информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, включенных в реестр муниципального имущества Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, подлежащей размещению на официальном сайте в сети «Интернет», согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму размещения информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2.
3. Внесение в реестр сведений об объектах учета и записей об изменении сведений о них осуществляется на основе письменного заявления правообладателя недвижимого и (или) движимого имущества, сведения о котором подлежат включению в раздел 1 и 2 реестра, или лица, сведения о котором подлежат включению в раздел 3 реестра.
Заявление с приложением заверенных копий документов предоставляется в администрацию муниципального образования, уполномоченную вести реестра, в 2-х недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета).

Сведения о создании муниципальным образованием муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ и иных юридических лиц, а также об участии муниципальных образований в юридических лицах вносятся в реестр на основании принятых решений о создании (участии в создании) таких юридических лиц.

Внесение в реестр записей об изменении сведений о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях и иных лицах, указанных в разделе 3 реестра, осуществляется на основании письменных заявлений указанных лиц, к которым прилагаются заверенные копии документов, подтверждающих изменение сведений. Соответствующие заявления представляются в администрацию муниципального образования, уполномоченную вести реестр, в 2-х недельный срок с момента изменения сведений об объектах учета.

4. Считать утратившим юридическую силу постановление от 10.06.2019 № 54 «Об утверждении порядка размещения и актуализации информации об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области и подлежащей размещению на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области».
5. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования                                                        Т.И.Федорова

Приложение № 1

к постановлению

администрации Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального
района Саратовской области

от 18.02.2020 № 13
Порядок размещения и актуализации информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, включенных в реестр муниципального имущества Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, подлежащей размещению на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах находящихся в муниципальной собственности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Официальным сайтом для опубликования информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет», является сайт: tatishevo.saratov.gov.ru (вкладка «Ягодно-Полянское муниципальное образование»).
3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области является сектор организационной, правовой и документационной работы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

4. Информация об объектах, находящихся в муниципальной собственности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, опубликовывается в виде перечня объектов по утвержденной форме.

Приложение № 2

к постановлению

администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 18.02.2020 № 13
Информация

об объектах, находящихся в муниципальной собственности

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Наименование объекта
	Адрес, местонахождение
	Характеристика
	Целевое назначение
	Существующие ограничения их использования и обременения правами третьих лиц

	Раздел 1. Находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здания, строения, сооружения или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости)

	Раздел 2. Находящееся в муниципальной собственности движимое имущество,

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество,

стоимость которого превышает 30 000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения,
хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады)
в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование